e de construção existente e situado à Rua Baronesa da Lagoa Dourada, nº165, Parque 
Conselheiro Thomaz Coelho, Campos dos Goytacazes/RJ, para funcionamento da 
SUBSCRETARIA DE JUSTIÇA E ASSISTENCIA JUDICIÁRIA da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Cidadania – SMASC , no valor mensal R$4.500,00(quatro 
mil e quinhentos reais ) e valor global de R$27.000,00(vinte e sete mil reais),  sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Determina que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de fevereiro de 2026.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO

[...]

direta, por inexigibilidade de licitação, que tem por objeto a locação do terreno e de 
construção existente e situado à Rua Margem do Asfalto, nº105, Conselheiro Josino, 
Campos dos Goytacazes/RJ, para o funcionamento do CLUBE DA TERCEIRA IDADE 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania – SMASC , no valor 
mensal R$1.300,00(hum mil e trezentos reais) e valor global de R$15.600,00(quinze 
mil e seiscentos reais),  sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania.

Determina que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de fevereiro de 2026.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO

[...]

prorrogar a vigência por 12 (doze) meses, a fi m de dar continuidade às 
ações complementares à rede pública municipal, conforme o Plano de Trabalho (anexo I). 

DO VALOR: A liberação dos recursos fi nanceiros a cargo do MUNICÍPIO, previstos na 
CLÁUSULA SEGUNDA, será no valor global de R$ 488.082,00 (quatrocentos e oitenta e 
oito mil oitenta e dois reais), dar-se-ão em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 40.673,50 
(quarenta mil seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos), devendo ser paga 
após a publicação do extrato deste Termo no Diário Ofi cial do Município.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para a execução deste Termo 
serão custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade

[...]

prorrogar a vigência por 12 (doze) meses, a fi m de dar continuidade às 
ações complementares à rede pública municipal, conforme o Plano de Trabalho (anexo I). 

DO VALOR: A liberação dos recursos fi nanceiros a cargo do MUNICÍPIO, previstos na 
CLÁUSULA SEGUNDA, será no valor global de R$ 476.056,80 (quatrocentos setenta seis 
mil cinquenta seis reais oitenta centavos), dar-se-ão em 12 (doze) parcelas mensais de 
R$ 39.671,40 (trinta nove mil, seiscentos setenta um reais, quarenta centavos), devendo 
a primeira ser paga até o dia 31 de janeiro de 2026 e as demais até o dia 30 de cada mês 
subsequente.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para a execução deste Termo 
serão custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade

[...]

prorrogar a vigência por 12 (doze) meses, a fi m de dar continuidade às 
ações complementares à rede pública municipal, conforme o Plano de Trabalho (anexo I). 

DO VALOR: A liberação dos recursos fi nanceiros a cargo do MUNICÍPIO, previstos na 
CLÁUSULA SEGUNDA, será no valor global de R$ 447.790,20 (quatrocentos quarenta sete 
mil setecentos e noventa reais vinte centavos), dar-se-ão em 12 (doze) parcelas mensais 
de R$ 37.315,85 (trinta sete mil trezentos e quinze reais oitenta cinco centavos), devendo 
a primeira ser paga até o dia 31 de janeiro de 2026 e as demais até o dia 30 de cada mês 
subsequente.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para a execução deste Termo 
serão custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade